*Oecolampadius ad Erasnum.*

Crebras ad me dat literas Phil. Melanchthon. Sem-  
per tui meminit , semper admiratur , semper commenda-  
ri tibi rogitat : plane dignissimus Erasmi amore , qui alter  
futurus est Erasmus , quique facundia , ingenio , erudi-  
tione , vita , si quisquam Germanorum , Erasmus praef-  
stabilit.

*Io. Schwebelii.*

Mihi vnuis Philippus et solus fere post diuinias lite-  
ras et acute , et docte et breuissime omnia agere videtur.

*P. Lotichii Secundi.*

Amisimus praestantissimum virum , summa virtute  
ac fide , pacis ac concordiae amantissimum , quem omnes  
externi atque aduenae tanquam communem literarum pa-  
rentem

rentem amabant, colebant, admirabantur; amabitque multo vehementius ac praedicabit, extincta inuidia, omnium seculorum posteritas.

*Andr. Carlstadt. ad Ph. Melanchth.*

Non ignorat vniuersa Wittembergensis Ecclesia, in qua tu primus dux agis, quam raro et mirabili sis iudicio, id quod tibi experientia permotí tribuunt multi. Ego autem ex caussis summum esse dinoui. Nempe quae vix singula cernimus in aliis, ea tu omnia communia Dei dono et voluntate habes linguarum interpretationem. Dialeticam taceo, quanquam haec in excogitandis argumentis est muta, tamen in iudicandis non nihil valet. Oratioriam cui sua praecepta sunt quomodo verum inueniatur, non modo ut iudicetur, cui pecularis est vis, verborum lumine ferire ac sententiarum pondere triumphare, cui est potestas retrusa eruendi, obscura illustrandi, et in summa e fumo faciendi ignem. quid enim non posset illa flexanima rerum domina et regina? qua tu inprimis es educatus, omnia sane veluti imperator bonus et fortis adoraris ea, nihil adeo saxeum est, quod non facile commolias, nihil tam fusum, quod non amputes, nihil tam angustum, quod non queas dilatare. Imo nihil est, quod tibi non obtemperet, rigidos flectis, erectos inclinas, iacentem erigis, aduersantem et repugnantem capis. Doces, dedoces. Incendis, restinguis. Omnia tuae vehementiae cedunt etc.

*Idem ad Spalatinum.*

D. Philippus mihi est charissimus et non postreme suspicendus. Homo maxima eruditio et ingenuus, de quo maiorem habeo spem, nec metuo eum discessurum.

## O P E R A.

*Prima collectio Operum Basileensis.*

„Operum Philippi Melanthonis Tomi V. quorum catalogos sequentes pagines indicabunt. Cum præfatione Autoris. *Basileae apud Ioan. Hervagium, Anno M. D. XLI.,* in folio.

*Catalogus Tomi primi.*

**Comment. in Genesin.**

**Comment. in Proverb. Salom.**

**Enarratio in aliquot Psalmos.**

**Annotationes in Euang. Matth.**